Dat. Romæ apud S. Petrum, &c. die 19. Aprilis millesimo sexcentesimo decimosexto, Anno undecimo.

Joannes Garzia Cardinalis Millinus.  
Metellus Cardinalis Senen.  
Philippus Cardinalis Philonardus.

Unio Congregationis Clericorum Doctrinæ Christianæ in Civitate Avenionis institutæ, Congregationi Clericorum Somsachæ, sive S. Majoli Papien. unà cum capitulorum inter easdem Congregationes initorum compositione.

*De hac secundodicta Congregatione, habes in hoc opere constit. 21. Pauli III. supra lib. 1. ubi aliam Postscriptam illius statum concernentia tibi indicavi, præter const. postea ab isto Pont. editam, qua est hic supra. Illam vero primam Congregationem scias Anno 1592. institutam, & inde à Clem. VIII. die 23. Decembris approbatam fuisse, sed ejus bulla authenticum usque modò habere non potui.*

PAVLVS PAPA V.  
Ad perpetuam rei memoriam.

EX injuncto Nobis desuper Apostolicæ servitutis officio, ad ea per quæ piorum hominum Congregationes,

*Declaratio*

*Commissarius*

*H. J. M. A.*

*Abbatibus vacantibus*

*D. P. A. die 19. Apr.*

*XCVI*

*Edita 16. 6.*

*Exemplum*

C A P. VI.

Quod si contingat Provincialis obitus, eo casu Superior professione senior censetur electus.

Provinciali de casu quod succedat

C A P. VII.

Ad Capitulum Provinciale spectabit, cum majori parte votorum nova loca, praevis tamen Episcoporum consensu, & servata forma Clementis Octavi, recipere, recepta deserere, Superiores locales erigere vel deponere, reos si qui erunt, punire, aut innocentes absolvere, curam Monialium ordinariam pro Confessionibus audiendis, de consensu & licentia eorumdem Episcoporum recipere, bona in universum in toto Regno Galliae ipsi Congregationi relicta alicui loco particulari assignare, Novitios quadragesimum annum excedentes, vel qui alterius Religionis habitum habuerint, & debitam transseundi facultatem a Sede Apostolica obtinuerint, ad probationem admittere, exemptiones diuturnas maxime seminaribus & Studentibus, ad tempus, non autem perpetuo, & ex causa impetiri, locum pro Capitulo Provinciali proximè congregando determinare.

Ad Capitulum Provinciale quod spectat

C A P. VIII.

Insuper Capitulo Provinciali quod mense Septembris praecedente Capitulum generale, convocandum erit, praeter Provinciale, interesse debet quilibet Superior localis una cum Socio seu Discreto a Capitulo Conventuali ejusdem loci, dummodo sex saltem ibi resideant, eligendo.

Qui ad Capitulum provinciale vocandi

Quare pro parte primodictae Congregationis fuit nobis humiliter supplicatum, quatenus unionem & incorporationem hujusmodi facere, & eis in praemissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur. Nos piis Clericorum praedictorum votis quantum cum Domino possumus annuere, illosque specialibus favoribus & gratiis prosequi volentes, & eorum singulares petitiones a quibusvis, &c. censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, de eorumdem Cardinalium consilio dictam Congregationem Doctrinae Christianae in praedicta Civitate Avenionen. institutam, Congregationis efficiant, ac Clerici dictae Congregationis Doctrinae Christianae, regulas & constitutiones secundodictae Congregationis Somaschae ab Apostolica Sede approbatas servent, & profiteantur, necnon Capitula praedicta adimpleantur & etiam serventur, salvis tamen limitationibus & modificationibus infra scriptis, videlicet quod Provincialis praedictus exemptiones diuturnas hujusmodi non nisi ex causa alicujus impedimenti concedere possit aut debeat, Apostolica auctoritate tenore praesentium perpetuo unimus & incorporamus.

Et modo praedicta unimur. Capitula approbat, & ad omnia Regulae Congregationis Somaschae servari praecipit, & cepit, quod Provincialis exemptiones diuturnas non nisi ex causa concedat.

Necnon cum dicto Antonio, ut infra quatuor menses a die caepae probationis numerandos, integro non expectato probationis anno, professionem per dictos Clericos Congregationis Somaschae hujusmodi emitte solitam expressè emittit liberè & licitè valeat, auctoritate & tenore praedictis indulgemus, ac eodem desuper dispensamus. Caeteros vero primodictae Congregationis Clericos, antequam professionem hujusmodi emitant, annum probationis integrè complere debere.

Si professio emittit a die caepae probationis

Ac Clericos secundodictae Congregationis in Galliam pro instructione diaconorum presbyterorum mittendos, in Statu Ecclesiastico Regni Galliae locorum Superiores, etiam si non sint Galli, eligi posse statuimus.

Provinciae de instructione diaconorum presbyterorum

Decernentes praesentes literas validas, firmas & efficaces existere & fore, suosque plenarios & integros effectus sortiri & obtinere, ac ab omnibus ad quos spectat, inviolabiliter observari debere, ac irritum & inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari.

Claustra servari & diebus observari

Non obstantibus constitutionibus & ordinationibus Apostolicis, ac utriusque Congregationis hujusmodi, etiam juramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, & consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis, & literis Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis, & innovatis. Quibus omnibus, & singulis

Claustra servari & diebus observari

Claustra servari & diebus observari

C A P. I.

In primis igitur, Doctrinae Christianae Patres, eorumque successores in perpetuum secum retinebunt institutum docendi Doctrinam Christianam parvam mediocrem & magnam juxta laudabilem eorum consuetudinem quam inviolabiliter servabunt, & in iis domibus quas nunc possident, & in iis quas in posterum possidebunt in toto Regno Galliae.

C A P. II.

Reverend. Pater Caesar de Bus, vir pietatis eximia, Congregationisque Patrum Doctrinae Christianae in Regno Galliae primus parens & institutor, h. beatorum in Religione pro auctore, ut revera fuit hujus sanctissimi instituti, Doctrinam Christianam in dicto Regno Galliae Populos edocendi.

C A P. III.

Patres Doctrinae Christianae in Gallia vocari deinceps post factam unionem debebunt Patres Doctrinae Christianae Congregationis Somaschae, seu Sancti Majori Papae, & privilegia omnia erunt communia.